АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 Pfcftki ' 2020 г. № 1

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации города Рязани от 12.08.2010 № 3530 «Об утверждении перечня

документов, необходимых для согласования сделок, совершаемых муниципальными
унитарными предприятиями города Рязани»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции

администрации города Рязани, в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением

Рязанской городской Думы от 11.12,2008 № 923-1, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 12.08.2010 № 3530 «Об утверждении перечня документов, необходимых для

согласования сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.12.2011 № 5714,

от 12.09.2012 №4770, от 06.08.2014 № 3385, от 05.10.2015 №4624, от 25.04.2016 № 1725,

от 30.10.2017 № 4767) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«При совершении сделок на поставку товарно-материальных ценностей,

оборудования, машин и механизмов, автотранспортной и другой техники для обоснования

необходимости их приобретения, в целях исключения приобретения имущества сверх

установленных норм и отвлечения денежных средств дополнительно прилагаются

документы, из которых можно определить потребность в приобретаемом товаре, его

количестве и характеристике с учетом имеющихся на складе и в обороте товарно-

материальных ценностей, в том числе расчет потребности со ссылкой

2

на нормативные документы, аварийные акты и дефектные ведомости, нормы

обеспеченности средствами индивидуальной защиты, предписания надзорных органов и

прочее.».

1.2. Пункты 6, 7 и 8 считать пунктами 7, 8 и 9 соответственно.

1.3. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. К обращению на согласование сделок по выполнению работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства

дополнительно прилагаются:

- копия приказа о назначении лица, ответственного за осуществление

строительного контроля, внесенного в национальный реестр специалистов в области

строительства (в случае наличия данных специалистов на предприятии);

- проект договора на осуществление строительного контроля (в случае отсутствия

на предприятии специалистов, внесенных в национальный реестр специалистов в области

строительства);

- обоснование планируемых к выполнению объемов и видов работ (дефектные

ведомости, схемы, акты замеров, акт обследования объекта, подписанный комиссией

и утвержденный заказчиком, другая техническая документация, из которой возможно

определить объемы работ, планируемых к выполнению), перечень работ с указанием

объемов (ведомость объема работ или проектная документация), локальные сметы

и расчет договорной цены, проверенные уполномоченным органом на предмет

правильности применения расценок, начислений и расчетных индексов, проектно-сметная

документация (при наличии) с положительным заключением уполномоченного органа.

Документы должны быть скреплены печатью и заверены руководителем

предприятия, лицом, ответственным за осуществление строительного контроля,

внесенным в национальный реестр специалистов в области строительства, техническим

руководителем.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением на&г^ящего постановления оставляю за собой.

Глава администраций^;." /Лл//' Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru